
Protokół Nr 5/24 

      z posiedzenia Komisji Budżetowej 

                                                        w dniu 27 sierpnia 2024 r.  

 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w 

Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Budżetowej 

radnego Tomasza Wyglądały w godzinach od 1620 do  1730. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Skarbnik Powiatu  

Pan Wiesław Miłkowski, zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu: 

1) w sprawie zmian w uchwale Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia  

20 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 rok,  

z późn.zm.;  

2) w sprawie zmian w uchwale Nr 436/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia  

20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Otwockiego na lata 2024 – 2038, z późn.zm. 

3. Przyjęcie protokołów posiedzeń Komisji  Nr 3/24 i Nr 4/24. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Wyglądała przywitał członków 

Komisji oraz przybyłych gości, a następnie przedstawił porządek posiedzenia. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad. 

 

Ad. 2 

1) Skarbnik Wiesław Miłkowski przedstawił projekt zmian w uchwale Nr 435/LXIX/23 

Rady Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu 

Otwockiego na 2024 rok, z późn.zm.  



Skarbnik omówił zwiększone dochody oraz wydatki, w tym plan wydatków Zarządu 

Dróg Powiatowych w Otwocku z na realizację zadań: 

1) ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 2729W w m. Glinki polegająca poprawie 

bezpieczeństwa pieszych” - kwota 150.000,00 zł  z Gminy Karczew. 

2) ,, Modernizacja drogi 2765W” – w kwocie 719.104,45 zł ( w tym kwota 35.000,00 zł  

na sprawowanie nadzoru inwestorskiego). 

3) ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 2772W ul. Świderska w Karczewie polegająca na 

wykonaniu miejsc postojowych”- w kwocie 100.000,00 zł. 

4) ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 2763W ul. Kraszewskiego polegająca na wykonaniu 

przejścia dla pieszych w okolicy ul. Brzozowej” – w kwocie 90.000,00 zł 

 

Podczas omawiania inwestycji drogowych radny Dariusz Kołodziejczyk zwrócił się do 

Przewodniczącego Komisji z prośbą, aby w kolejnych posiedzeniach Komisji na tematy 

drogowe brał  udział  dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk odniósł się do tematu planowanego przejścia dla pieszych 

w okolicy ul. Brzozowej, nawiązując do wcześniejszych informacji o braku możliwości 

wykonania przejścia na łuku drogi. W związku z tym zapytał, gdzie będzie posadowione 

przejście dla pieszych, czy coś się zmieniło skoro nie ma tam chodnika. To miejsce było 

kwestionowane przez ZDP i Powiatowego Inżyniera Ruchu. 

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski w rozmowie telefonicznej udzielił Komisji 

wyjaśnień. Przejście nie będzie na samym łuku, zostanie cofnięte w stronę składu opałowego i 

będzie łączyło chodnik, z tego powodu środki w budżecie są zwiększone o 90 tys. zł. na 

wykonanie 350 metrów chodnika. Wybór wykonawcy nastąpił w zwykłym postępowaniu 

przetargowym. 

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski poinformował również o procedurze przetargowej 

dot. budowy nawierzchni ul. Kołłątaja łącznie ze skrzyżowaniem i wybudowaniem nowej 

sygnalizacji świetlnej oraz odwodnienia. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał Skarbnika o wolne środki. 

Skarbnik Wiesław Miłkowski poinformował, że zmieniliśmy wykonanie zadań i wolne 

środki wróciły.  

Po dyskusji Przewodniczący Komisji Tomasz Wyglądała poddał pod głosowanie 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu 

Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 rok,  

z późn.zm. 



 

Głosowanie w obecności 8 członków Komisji: „za” – 6 osób; „przeciw” – 0; „wstrzymało 

się” – 2 osoby. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

 

2) Skarbnik Wiesław Miłkowski omówił zmiany w uchwale Nr 436/LXIX/23 Rady 

Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Otwockiego na lata 2024 – 2038, z późn.zm.  

Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał o zakres prac, które będą wykonane w tym roku 

w kościele Św. Wita w Karczewie. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus odpowiedział, że przewidywany start to marzec 2025 

r., w tym roku będzie wykonany tylko projekt. 

Więcej pytań Radni nie zgłaszali. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Wyglądała poddał pod głosowanie zaopiniowanie 

projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr 436/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z 

dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na 

lata 2024 – 2038, z późn.zm. 

 

Głosowanie w obecności 8 członków Komisji: „za” – 7 osób; „przeciw” – 0; „wstrzymała 

się” – 1 osoba. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Ad. 3 

Protokoły  posiedzenia Komisji Nr 3/24  z dnia i Nr 4/24 z d z dnia zostały przyjęte 8 

głosami „za”. 

 

Ad. 4 

W sprawach różnych radna Bogumiła Więckowska zwróciła się do Starosty o udzielenie 

odpowiedzi, które zadał mieszkaniec Michalina w sprawie długu szpitala PCZ Sp. z o.o.  

i wynagrodzenia Rady Nadzorczej PCZ Sp. z o.o. 

Starosta Otwocki poinformował, że zobowiązania wymagalne wynoszą ok. 24 mln. zł. 

a łączne straty ponad 90 mln. zł. Odnośnie wynagrodzenia członków Rady Nadzorczej PCZ, 



powiedział, że informacje przekaże po upewnieniu  się, czy ta informacja nie stanowi tajemnicy 

handlowej. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał o przejście przez drogę wojewódzką  

w Celestynowie - czy ZDP wykazał za dużą kwotę w budżecie. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus odpowiedział, że kwota 350 tys. zł jest za duża, w 

wyniku zapytania ofertowego to kwota 160 tys. zł. Problem polega na wykonaniu przepustu. 

Powiat zwrócił się do Wójta Celestynowa o współfinansowanie z pytaniem, czy je przewiduje 

i w jakiej wysokości. Stąd wzięło się te kilkadziesiąt tysięcy złotych. Inwestycja wynosiłaby 

50-60 tysięcy złotych, tylko przepusty podwyższają realizację tego zadania. 

 

Radny Dariusz Kołodziejczyk zwrócił się do Starosty o udostępnienie wniosku 

Prezydenta Otwocka w sprawie strefy płatnego parkowania i opinii pozytywnej Zarządu w tej 

sprawie i przesłanie tej informacji na e-maila. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk zwrócił uwagę na błąd w brzmieniu punktu 22 

Sprawozdania Zarządu z pracy w okresie międzysesyjnym i poprosił o poprawny zapis. 

Radna Kinga Błaszczyk zapytała Starostę Otwockiego o wysokość nagrody dla 

dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej, wyniki konkursu na dyrektora PUP oraz 

Sekretarza Powiatu, a także decyzji w sprawie nowego dyrektora Powiatowej Biblioteki 

Publicznej. 

Starosta poinformował o wysokości nagrody, a odnośnie wyboru na poszczególne 

stanowiska powiedział, że nastąpi to niebawem. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk prosił o zweryfikowanie i sprawdzenie sprawy nagrody 

dla dyrektora. 

Skarbnik zadeklarował sprawdzenie tej sprawy. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Wyglądała zapytał o procedurę budżetową, która 

uchwała Rady obowiązuje, czy termin składania wniosków do projektu budżetu będzie 

odbywał się zgodnie z nową uchwałą tj. do 15 września, pomimo stwierdzenia przez Kolegium 

RIO jej nieważności, czy w związku z orzeczeniem o nieważności obowiązuje stara uchwała  

i termin dot. 20 września. Poprosił o opinię prawną w tej sprawie. 

 

 

 

 

 



Ad. 5 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Przewodniczył: 

Tomasz Wyglądała 

Sporządziła: 

Hanna Michalak 


